Et au cas qu'il en seront contredisans et refusans, preneis ou faites

prenre, saisir et mettre en la main de mons et la notre les dictes

forteresches et toutes les terres,possessions et biens d'iceulx con

tredisans et refusanz, en escripvant tantost et sans délay les dictes

désobéissances et rébellions et ceulz qui les feront à nos améz et

féaulz lesprésidenspar nous députés en la chambre du parlement

à Paris, ou lesgens qui tendront le prochain parlement, afin que

d'eulz etde leurs bienspuissent ordener etpourveoiràce sicomme

il appartendra et que bon leur samblera.Enfaisant crier publique

ment et deffendantà tous nozsubgiéz et bien veuillanz queà yceulz

contredisans et refusans, ne baillent, vendent ou administreront

vivres ne autres nécessités quelconques, ne les confortent ou aident

en aucune manière, sur paine de estre tenus et réputéz pour déso

béissans, rebelles ettraîtres à mons. et à nous; et avec ce, se vous

véezque bon soit, adjornéz oufaites adjorner les diz contredisans

ou refusans à certain jour et compétentparmain miseou autrement,

si comme bon voussamblera et que le cas le requerra pour com

paroir personnelment pardevant lesdiz présidens ou les gens qui

tendront leditprochain parlementà Paris, pour respondre aupara

vent de mons. etde nous, etàtous les complaignans sur les dictes

désobéissances etrébellions ettous leurs meffais, etpourprocéder en

oultre sur ce si comme raison donra,en certiffiant deuement d'iceulz

adjornemens, des noms des adjornés et detout ce quefait aurezsur

ce oufait faire parvos diz députezou commis, les dizprésidens, ou

lesgens quitiendront leditprochain parlementà Paris, et leur ren

voyent les dictes désobéissances et rébellions et ce quetrouvez au

res ou sera de leurs meffais, enclosféablement soubz votre scel ou

de cellui ou ceulz qui serontsur ce commisou députéz de parvous,

afin que sur ce les dictes genspuissent pourveoir sicomme il appar

tiendra. Etpour ce que ès dictes fortereschesa demouré et encores

demeuront plusieurs pillars, robeurs et malfaiteurs, lesquelz ont

pillé, robé,grévé et dommagélesdiz habitanz d'environ ycelles, et

encoressont chascunjour : nousvous mandons et commettons que

yceulzpillars et malfaiteursvousfaitesvuidier et départirtantost et

sanz délay desdictes forteresches en les contraignant par prise de

corps et debiensvigueureusement,à rendre et restitueràceulzàqui

il appartiendra,tout ce que voustrouverezparvous ouvosdizcom

mis,eulz avoir pillié, robé ou emporté induement des habitanz du